



www.krasp.org.pl

Konferencja
Rektorów
Akademickich
Szkół
Polskich

Przewodniczący:

prof. zw. dr hab.
Wiesław Banyś
Rektor

Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach
wieslaw.banys@krasp.org.pl

Biuro KRASP:

Krakowskie Przedmieście 26/28
00-927 Warszawa
tel.: 22 55 20 352
fax: 22 55 21 567
biuro@krasp.org.pl

Warszawa, 14 lipca 2015 r.

KRASP/254/2015

Szanowny Pan
Prof. Marek Ratajczak
Sekretarz Stanu
Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego
ul. Wspólna 1/3
00-529 Warszawa

Szanowny Panie Ministrze,

W odpowiedzi na pismo nr DN.WI.1220.7.2015 z 11 czerwca 2015 r. w załączeniu przesyłam opinię Komisji ds. Ekonomicznych Konferencji Rektorów Akademickich Szkół Polskich dotyczącą *projektu rozporządzenia w sprawie szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania oraz rozliczania środków finansowych na inwestycje służące potrzebom badań naukowych lub prac rozwojowych.*

Z wyrazami szacunku

prof. zw. dr hab. Wiesław Banyś
Przewodniczący KRASP

Opinia
Komisji ds. Ekonomicznych
Konferencji Rektorów Akademickich Szkół Polskich
dotycząca
projektu Rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego w sprawie
szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania oraz rozliczania środków finansowych
na inwestycje służące potrzebom badań naukowych lub prac rozwojowych
(projekt z dnia 2 czerwca 2015 r.)

Projektowane rozporządzenie jest wykonaniem upoważnienia zawartego w ustawie o zasadach finansowania nauki z dnia 30 kwietnia 2010 r. (art. 22 ust. 1). Ma ono zastąpić dwa aktualnie obowiązujące rozporządzenia:

1. Rozporządzenie Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 13 października 2010 r. w sprawie kryteriów i trybu przyznawania oraz rozliczania środków finansowych na inwestycje w zakresie dużej infrastruktury badawczej służącej potrzebom badań naukowych lub prac rozwojowych;
2. Rozporządzenie Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 13 października 2010 r. w sprawie kryteriów i trybu przyznawania i rozliczania środków finansowych na inwestycje budowlane służące potrzebom badań naukowych lub prac rozwojowych.

Projektowane rozporządzenie wprowadza zmiany, które są logiczną konsekwencją nowelizacji ustawy z dnia 15 stycznia 2015 r. o zmianie ustawy o zasadach finansowania nauki oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2015 r. poz. 249). Znowelizowana ustawa rodzi dla sektora szkół wyższych i jednostek naukowych szereg korzystnych skutków, a w szczególności:

- pozwala uczelniom i jednostkom naukowym na szerszy dostęp do wysoko specjalistycznej infrastruktury badawczej, a ministrowi właściwemu ds. nauki na skierowanie finansowania do jednostek naukowych realizujące badania naukowe na najwyższym poziomie. To z kolei powinno skutkować m.in. wzrostem konkurencyjności jednostek naukowych, rozszerzeniem ich współpracy krajowej i zagranicznej, zwiększeniem publikacji w wysoko notowanych czasopismach oraz przyczynić się do pozytywnych efektów w zakresie komercjalizacji nowych technologii;
- stwarza możliwość przyznawania dotacji celowej z budżetu państwa także na inwestycje dotyczące strategicznej infrastruktury badawczej;
- umożliwia skumulowanie inwestycji budowlanych o strategicznym znaczeniu oraz wysoko specjalistycznej aparatury w jednostkach naukowych o najwyższym potencjale badawczym, co powinno umożliwić jednostkom naukowym oraz uczelniom współdziałanie z partnerami spoza sektora finansów publicznych;
- wprowadza możliwość finansowania rozbudowy aparatury naukowo-badawczej stanowiącej dużą lub strategiczną infrastrukturę badawczą poprzez zwiększenie jej funkcjonalności i możliwości badawczej bez konieczności zakupu nowego, kosztownego sprzętu.

Komisja pozytywnie opiniuje projektowane rozporządzenie, gdyż jest ono niezbędnym aktem wykonawczym do ww. nowelizacji, formułującym szczegółowe kryteria i tryb przyznawania oraz rozliczania środków finansowych na inwestycje służące potrzebom badań naukowych i rozwojowych. Ponadto opiniowany projekt stanowi logiczną całość z (1) projektem

rozporządzenia w sprawie sposobu ustalania dotacji i rozliczania środków finansowych na utrzymanie potencjału badawczego oraz na badania naukowe lub prace rozwojowe oraz zadania z nimi związane, a także (2) projektem rozporządzenia w sprawie szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania oraz rozliczania środków finansowych na utrzymanie specjalnego urządzenia badawczego, specjalnego urządzenia badawczego z zakresu infrastruktury informatycznej nauki, zapewnienia dostępu do informacji naukowej, w tym do Wirtualnej Biblioteki Nauki, oraz na pokrycie kosztów restrukturyzacji jednostek naukowych. W sumie bowiem te trzy rozporządzenia obejmują pełne spektrum zagadnień związanych z przyznawaniem oraz rozliczaniem środków na funkcjonowanie i rozwój infrastruktury badawczej szkół wyższych i innych jednostek naukowych.